
 

 

 

 ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2025/2028 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com 
 

 

 

 

            
DECRETO Nº 016/2025, de 02 de abril de 2025. 
 
 

 Autoriza Desmembramento/Desdobro de 
imóvel urbano e dá outras providências. 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITACAJÁ, Estado do Tocantins, no uso 
das atribuições constitucionais e legais e; 

 

• Considerando a Lei Municipal Nº 534/2019 e Decreto Nº 046/2021; 
 

• Considerando o pedido formulado pelo Senhor Manoel Joarez de Souza; 
 

            DECRETA: 
 

 
Art. 1º - Fica autorizado o Desmembramento/Desdobro do imóvel 

localizado na Avenida Pedro Ludovico, quadra 17, parte do lote 11 com área total 
de 351,53 m², matrícula 1.700.  

 
Art. 2º - Fica autorizado o Desmembramento/Desdobro do imóvel 

localizado na Avenida Pedro Ludovico, quadra 17, parte do lote 11 com área total 
de 215.39 m², matrícula 1.700.  

 
          Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
            REGISTRE-SE 
 
                              PUBLIQUE-SE 
 
                                              E CUMPRA-SE 
 
              Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, 
aos 02 dias do mês de abril de 2025. 
 
 
 

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA 

Prefeita Municipal 

 

mailto:sec.admitacaja@gmail.com

		2025-04-02T09:17:12-0300
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA:30221412115




